
UCHWAŁA NR XXXI/155/2017
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/37/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30kwietnia 2007 r. w sprawie 
ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1440 ze zm.), Rada Gminy w Kuślinie, uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr VII/37/2007  Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30 kwietnia 2007 r.w sprawie ustalenia opłat 
za zajęcie pasa drogowego zmienia się treść §3, który otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następującą roczną stawkę 
opłaty za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 
w wysokości 10,00 zł. z wyłączeniem urządzeń telekomunikacyjnych, dla których ustala się roczną stawkę 
opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia  
w wysokości 5,00 zł.

2. Roczna stawka opłaty w wysokości określonej w ust. 1 obejmuje pełny rok kalendarzowy. Za niepełny 
rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesięcy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na obiekcie inżynierskim”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 5D7EBF8D-A3A7-498E-AD1B-5F45CD3B4435. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana Uchwały Nr VII/37/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30 kwietnia 2007 r.

dotyczy zmiany stawki opłaty rocznej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut

poziomy umieszczonego urządzenia telekomunikacyjnego, dla pozostałych urządzeń stawka

pozostaje bez zmian.

Nową stawkę dla urządzeń telekomunikacyjnych ustala się w związku z sugestią Ministra

Cyfryzacji dla rozwoju sieci szerokopasmowej – światłowodowej. Obecna stawka za umieszczenie

urządzenia jest istotną barierą realizacji projektów światłowodowych w ramach Programu

Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC 2).

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 5D7EBF8D-A3A7-498E-AD1B-5F45CD3B4435. Podpisany Strona 1




